
 

 

 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182 
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

  

                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                            All’Albo on line  

                                                                                                            All’Amm.ne trasparente 

                                                                                                            Agli atti 

 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19)  

Decreto conferimento incarichi DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM ANTI DISPERSIONE  

 

Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47259 

CUP B14D21000340006 

Titolo del progetto: Libro aperto 

 

 

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTA la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

21 settembre 2021 n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 19 febbraio 2024 recante” Riparto delle risorse 

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 

4– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47259 

CUP B14D21000340006- Titolo del progetto: Libro aperto 

 

 

 

 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/




 

 

 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182 
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

  

 

VISTE le istruzioni operative del MIM prot. n. 58542 del 17.04.2024;  

VISTA la delibera del Consiglio d' Istituto n. 10 del 17.09.2024 e la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 

del 02.09.2024 di adesione al progetto in oggetto nell’ambito del PNRR D.M.2 febbraio 2024, n. 19;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione in data 02/10/2024 a partecipare all’Avviso;  

VISTO l’accordo di concessione con prot. n. 9877 del 30.10.2024 firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, che autorizza l'attuazione del progetto Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-

P-47259 

CUP B14D21000340006 Titolo del progetto: Libro aperto per un importo pari a € 66.037,04,  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9878 del 30.10.2024; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 11376 del 02.12.2024;  

VISTO il Decreto di Disseminazione Prot. n. 10327 del 11.11.2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto:”Libro aperto” di avvalersi della collaborazione di 

personale docente in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto TEAM 

PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, per un durata pari a tutto l’anno 2024/2025 

e comunque fino alla conclusione del progetto;  

CONSIDERATA la necessità di individuare il personale al quale conferire il suddetto incarico per lo 

svolgimento delle attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai 

sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023, sussistendo i presupposti per la 

coincidenza delle due figure previsti dall’art. 32 dell’Allegato II.14 al Decreto Legislativo n. 36/2023;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvana Bassi risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 

2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023;  

VISTI l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 relativi all’obbligo 

di astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Silvana Bassi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di causa di 

incompatibilità e conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

VISTO il regolamento interno per l’attività negoziale, approvato con Delibera del Consiglio d’ Istituto;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 11519 del 4/12/2024.  

VISTE le istanze pervenute  

VISTO il verbale della commissione prot. n.11793 del 12/12/2024  

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi  

PRESO ATTO del decreto graduatorie definitive Prot. n. 11935 del 17.12.2024 

                                                               

 DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico  

Vengono affidati i seguenti incarichi:  

 

 

NOME CANDIDATO     Ore assegnate 

1.BOCCACCINI PATRIZIA 18 ore 

2.BERSANI ELISABETTA 18 ore  

3.LONOCE SIMONA 18 ore 

4.GABBETTA GIULIA 17 ore 

 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/


 

 

 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182 
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

  

 

 

 

 

Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. L’incarico conferito ha efficacia 

esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa 

che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” In caso di decadenza 

verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare timesheet  

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – Oggetto dell’incarico. 

 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, 

così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero, per un totale max di €2434,74 

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 

 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico,  

                                                                                 Dott.ssa Silvana Bassi   
    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connessa 
 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/

		2024-12-17T13:05:11+0100
	SILVANA BASSI




